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Merknader til høring av Vestfoldplanen - Regional planstrategi for Vestfold 
2024-2028 

Vi viser til brev datert 04.07.2024 med varsel om høring av Vestfoldplanen 2024-2028, 
Vestfold fylkeskommune.   
 
Saken gjelder  
Vestfoldplanen er en strategisk plan som styrer samfunnsutviklingen i fylket. Planen 
identifiserer tre fylkesmål for hver av de tre bærekraftdimensjonene. Disse fylkesmålene 
konkretiseres gjennom spesifikke hovedmål, som fungerer som veivisere for 
fylkeskommunens arbeid og gir en klar retning for å oppnå målene. 
 
Statens vegvesens rolle i planleggingen 
Statens vegvesen har ansvar for at føringer i Nasjonal transportplan (NTP), Statlige 
planretningslinjer for samordnet bolig-, areal- og transportplanlegging, vegnormalene og 
andre nasjonale og regionale arealpolitiske føringer blir ivaretatt i planleggingen. Statens 
vegvesens samfunnsoppdrag er «å utvikle og tilrettelegge for et effektivt, tilgjengelig, 
sikkert, og miljøvennlig transportsystem». 
 
Vi uttaler oss som forvalter av riksveg på vegne av staten, og som statlig fagmyndighet med 
sektoransvar innenfor vegtransport. Statens vegvesen sitt sektoransvar for vegnettet betyr at 
Statens vegvesen har et overordnet ansvar for at trafikksikkerhet, klima og miljøhensyn og 
helhetlig bypolitikk ivaretas i alle planforslag som berører samferdsel. Dette gir oss rett til å 
stille krav til både statlige, fylkeskommunale og kommunale veger, gater og løsninger for 
ående og syklende. 
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Våre merknader 
På bakgrunn av vår rolle i planleggingen vil vi understreke viktigheten av en helhetlig 
tilnærming. Arealutnyttelse må gjennomføres i tråd med nasjonale føringer, FNs 
bærekraftsmål og prinsipper for bærekraftig utvikling. For samferdsel betyr dette å 
planlegge for redusert transportbehov, innføre restriksjoner som reduserer bilbruk, og 
etablere gode løsninger for gående, syklende og kollektivtrafikk der folk ferdes. Det er 
derfor viktig at veksten i persontrafikk tas med gange, sykkel eller eksisterende 
kollektivtilbud. Videre er trafikksikkerhet for alle trafikantgrupper en prioritet, og dette må 
vektlegges i videre planlegging. Dette krever langsiktig, systematisk og målrettet 
planlegging fra alle aktører som påvirker trafikksikkerheten. 
 
Med tanke på beredskapshensyn er det viktig å fokusere på transportsystemets betydning 
for samfunnssikkerhet, risiko og sårbarhet. Fremtidig arealutvikling i Vestfold må sikre 
tilfredsstillende kapasitet på vegnettet og trafikksikker adkomst for både kjørende og myke 
trafikanter. Dette inkluderer også nødvendige omkjøringsveier og tilfredsstillende teknisk 
infrastruktur, som kjøreveier, gang- og sykkelveier, parkering, avløp, overvannshåndtering 
og energiforsyning. Vi støtter arbeidet med å redusere antall regionale planer og strategier i 
forhold til transport og fremkommelighet, og ser frem til at det utarbeides en Regional plan 
for mobilitet i Vestfold. 
 
Klimaendringer fører til flere og større skader på fylkesveiene. Det er derfor avgjørende å 
fremme og styrke klima- og bærekraftige løsninger. Dette inkluderer planlegging for 
håndtering av flom og overvannsproblematikk, samt nødvendige risikovurderinger ved 
planlegging og bygging av infrastruktur. 
 
I forbindelse med revisjonen av Regional plan for bærekraftig arealpolitikk (Vestfold) (RPBA), 
ønsker vi å fremheve betydningen av å se handelsetablering og arealutvikling i lys av målene 
om å redusere transportbehovet. Vi understreker også viktigheten av å videreføre forbudet 
mot handelsetablering langs E18. 
 
 
 
Med hilsen 
 
 
 
Espen Tonning        Ingvild Skaug 
seksjonsleder 
 
 
 
 
Dokumentet er godkjent elektronisk og har derfor ingen håndskrevne signaturer. 
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STATSFORVALTEREN I VESTFOLD OG TELEMARK, Postboks 2076, 3103 TØNSBERG 
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